властити карактер, али тумачи и карактере стварних, историјских личности.

Ко је заправо Анка Обреновић, у време писања дневника девојчурак, а у каснијим годинама жена која је имала пресудну улогу у историјским догађајима? Рођена је у Шапцу, 20. марта (1. априла по старом календару) 1821. године. Њен отац Јеврем почетком деветнаестог века био је један од најпросвећенијих људи у Србији. Оженио се Томанијом, кћерком Анте Богићевића. Имали су деветоро деце: близнакиње Јелену и Симку, сина Алексију, те Љубицу, Николу, Јекатерину, Стану и Милоша.